
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 13.02.2023 № 229
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа 
Богданович от 06.04.2021 № 450 «Об утверждении Перечня субсидий на иные 
цели и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов для учета 

операций с субсидиями на иные цели, предоставляемых муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям городского округа Богданович»

В целях реализации полномочий учредителя муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений городского округа Богданович, руководствуясь статьей 28 
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень субсидий на иные цели и аналитических кодов с 
указаниями по отнесению расходов для учета операций с субсидиями на иные цели, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
городского округа Богданович, утвержденный постановлением главы городского 
округа Богданович от 06.04.2021 № 450 (далее – Перечень), следующие изменения и 
дополнения:

1) строку 3 Перечня изложить в новой редакции:
«

3 90102 Субсидии из бюджета 
городского округа на 
организацию отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в городском округе 
Богданович

Относятся расходы на организацию 
отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городском округе 
Богданович, в том числе:
- приобретение продуктов питания;
- приобретение аптечки;
- культурное обслуживание;
- приобретение настольных игр, 
спортивного инвентаря;
- приобретение канцелярских товаров 
(альбомы, бумага для рисования и 
оформления, карандаши, краски, 
фломастеры);
- хозяйственные расходы (чистящие, 
моющие, дезинфицирующие средства, 
туалетная бумага, бумажные полотенца, 



мыло, перчатки, тряпки, 
бутилированная вода);
- расходы по оплате труда (заключение 
договоров с начальником лагеря, 
медицинским работником, педагогом - 
организатором, делопроизводителем);
- организация и проведение учебных 
сборов с обучающимися в 
общеобразовательных организациях;
- расходы по оплате ПЦР тестов на 
COVID-19;
- расходы по обследованию персонала 
на носительство рото норовирусов, 
возбудителей дизентерии, 
сальмонеллезов, стафилококк;
- огнезащитная обработка чердачных 
помещений;
- акарицидная обработка территории 
общеобразовательных учреждений

»;
2) в графе 2 Перечня по строке 27 цифры «22-53030-00000-00000» заменить на 

«23-53030-00000-00000»;
3) в графе 2 Перечня по строке 28 цифры «22-53040-00000-00000» заменить на 

«23-53040-00000-00000»;
4) в графе 2 Перечня по строке 43 цифры «22-5179F-00000-00000» заменить на 

«23-51790-00000-00000»;
5) дополнить перечень строками 44, 45, 46, 47 следующего содержания:
«

44 23-57500-
00000-00000

Субсидия на реализацию 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

Относятся расходы на реализацию 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования в 
муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении 
Ильинская средняя общеобразовательная 
школа, расположенной по адресу: 
623512, Свердловская область,
Богдановичский район, с. Ильинское, 
ул. Ленина, д. 22Б

45 2350980Х1437
70000000

Субсидия на обновление 
материально-технической базы 
для организации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой 
деятельности, занятий 
физической культурой и 
спортом в образовательных 
организациях

Относятся расходы на капитальный 
ремонт спортивного зала, в том числе 
вспомогательных помещений при нем, 
дневной муниципальной 
общеобразовательной организации, 
расположенной в сельской местности, – 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Волковская средняя 
общеобразовательная школа», 



расположенного по адресу: 623511, 
Свердловская область, Богдановичский 
район, с. Волковское, пер. Коммунаров, 
д. 4

46 2355190X2327
80000000

Субсидии на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Федеральный проект 
«Сохранение культурного и 
исторического наследия») 
(Проведены мероприятия по 
комплектованию книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных 
общедоступных библиотек 
субъектов Российской 
Федерации)

Относятся расходы на комплектование 
библиотечных фондов

47 23-50810-
00000-00000

Субсидии на государственную 
поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва 
для спортивных сборных 
команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской 
Федерации

Относятся расходы на осуществление 
затрат на подготовку спортивного 
резерва для спортивных сборных команд 
Российской Федерации (приобретение 
спортивного оборудования, спортивной 
формы, участие в спортивных 
мероприятиях и прочее)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович          О.П. Нейфельд


